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Nr 169.

Av herrar Petrén och Holmgren, i anledning av Kungl. Maj:ts 
förslag angående nedsättning av de till skolläkare vid 
de allmänna läroverken utgående s. k. rörliga arvodena.

I årets statsverksproposition har föreslagits en förnyad nedsättning uti de 
till läkarna vid de allmänna läroverken utgående s. k. rörliga arvodena, 
trots det att dessas arbete väsentligen ökats genom en sistlidne sommar 
utfärdad kungl, kungörelse örn ändrad lydelse i vissa delar av stadgan för 
rikets allmänna läroverk (Sv. författningssamling nr 312, år 1932). Bland 
dessa ändringar finnes nämligen även den nya bestämmelsen, att skolläkaren 
skall till sina förutvarande göromål även kostnadsfritt vid inträffande sjuk
domsfall vårda alla sådana från terminsavgift till statsverket helt eller delvis 
befriade lärjungar, som hänvända sig till honom.

Då Kungl. Maj:t nu föreslagit, att det rörliga arvodet skall utgå med 
allenast 1 krona per år och lärjunge, så innebär detta en reducering till 
belopp, som utgör endast V* av vad som ingick i 1920 års lönereglering i 
samband med borttagandet av dyrtidstilläggen för skolläkarna, därvid det 
rörliga arvodet fastställdes till 4 kronor per år och lärjunge. Detta blev 
emellertid redan år 1922 nedsatt till 3 kronor för lärjunge och år 1923 till 
2 kronor för lärjunge. En ytterligare nedsättning blev beslutad av fjolårets 
riksdag, då det rörliga arvodet för skolläkarna blev bestämt till 1 krona 
50 öre för lärjunge. För sin del hade skolöverstyrelsen hemställt örn anslag 
för ändamålet för nästkommande budgetår enligt samma grunder som för 
innevarande budgetår, därvid anförande bland annat följande:

Överstyrelsen, som tidigare vid flera tillfällen, medan ännu skolläkarnas 
rörliga arvoden voro bestämda till 2 kronor för lärjunge, i fråga örn nu 
förevarande anslagsbehov hemställt örn anslagets beräkning efter 3 kronor 
för lärjunge, och som fortfarande anser, att skolläkarna vid de allmänna 
läroverken, särskilt i jämförelse med folkskoleseminariernas läkare, varit 
missgynnade och blivit detta i hög grad efter den senaste arvodesminsk- 
ningen, finner sig dock med hänsyn till det allmänna ekonomiska läget 
böra beräkna nu förevarande anslag efter de av riksdagen senast fastställda 
grunderna eller efter 1 krona 50 öre per lärjunge.

På de av skolöverstyrelsen anförda skälen hemställes,
att riksdagen måtte besluta, att de för innevarande bud

getår gällande grunderna för utgående av s. k. rörligt arvode
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till skolläkarna måtte gälla även för nästkommande bud
getår, och att anslaget för ändamålet i anledning härav 
måtte höjas från av Kungl. Majit begärda 37,000 kronor 
till 55,500 kronor.

Stockholm den 21 januari 1933.

Alfred Petrén. Israel Holmgren.
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